
平成２８年度　決算状況（普通会計）

（単位：千円、％）
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6 単年度収支 F

7 積立金 G 財産管理

8 繰上償還金 H 清掃組合

9 積立金取り崩し額 I 後期高齢者医療
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　住宅新築資金等貸付・八王子山墓園・後期高齢者医療（広域連合普通会計への繰出分）

※職員数の基準日 ・普通会計、国民健康保険、後期高齢者医療、介護保険：Ｈ29.4.1現在

・下水道事業等、太陽光発電事業：Ｈ29.3.31現在

　普通会計に属する特別会計

Ｈ29.4.1

改訂実施

 年 月 日

介護保険(保険事業) 388,420 2,057,226

市長 Ｈ29.4.1

Ｈ29.4.1

Ｈ29.4.1

0

2,816

1

議会副議長

議会議長

教育長

21

2,086,296

150,083

後期高齢者医療

国民健康保険(事業)

下水道事業等 2,398,535

12.9

一人当たり平均給料25

（報酬）月額

区　　分

特

　

別

　

職

　

等

560,000

485,000

1,010,000

515,000

735,000

855,000

議会議員

普通会計からの繰入額

Ｈ29.4.1

1,968,7985,178

起債制限比率365,800

329,200

356,800

人　　　　口

２７年

２２年

国

　

調

219,807

216,465

1.5増加率

6.6

経常一般財源比率

公債費比率

面　積

平成28年度

83,094

81,779

175.54K㎡

人口密度

27年

1,252人

昭和３５．１０．１以降の合併状況

3,753,802

積立金

現在高

1,275,638

１人当たり支給月額

335,000

財政力指数 1.010

実質収支比率 6.8

千円

6.4実質公債費比率

一　　　　般　　　　職　　　　員　　　　等

2,011,915

△ 1,265,987 △ 1,082,145

－

6.2

104.4

86.4

 うち消防職

経常収支比率

実質赤字比率

連結実質赤字比率

公債費負担比率

13,534

２７年国調

就業人口

72,748,850

788,703

3,212,300

その他

4,001,003

財政調整基金

減債基金

35,258,855

47,406,655

34,609,670

9,063,937

57,225

56.140.0

3,930 40,765

第１次区　　分

コード番号

ふりがな

市町村名

人口集中地区人口 産　　　　業　　　　構　　　　造

第３次第２次

特例市

Ⅰ－５

102059

おおたし

市町村類型

２８年度交付税

種　地　区　分太　田　市

22年

3.9

区　　　　　　分

住民

基本

台帳
H28.3.31 223,030

H29.3.31 223,786

82,109,930

基準財政需要額

地方債現在高79,390,965

平成27年度 基準財政収入額

標準財政規模83,144,767

区　　分

86,110,933

昭和３８．０４．０１　宝 泉 村 （編入）

昭和３８．１２．０１　毛里田村（編入）

平成１７．０３．２８　太田市、尾島町、新田町、

平成１７．０３．２８　藪塚本町(新設)

※地方債現在高：

市民債償還積立累計

額を控除した後の額

指数等 指定団体等の状況

1,564,398

108,146

0

3,715,594

収益事業収入額

39,549 1,234,001

2,031,924

0

共同処理の状況

土地開発基金

2,478,164

334,558

債務負担行為額

ア－イ

2,236

37

区　　分

千円

給料月額総額

426,4611,273

職員数

一般職員

734,136

9,556

303,644 千円904

 うち技能労務職

 うち一般行政職

千円

千円

339,500

5

1,356

22

事業名

教育公務員

臨時職員

公

営

事

業

等

の

状

況

合　　計

39,957太陽光発電事業

109,283

29,614

332

456,075

－

Ｈ29.4.1

副市長

－83

職員数収支額法適用

336,300 将来負担比率 50.6

資金不足比率

（下水道事業等）

千円



【　普　通　会　計　】

議会費

総務費

民生費

衛生費

労働費

100 農林水産業費

75 商工費

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

前年度繰上充用金

鉱産税

特別土地保有税

目的税

入湯税

都市計画税

6,956,827

税　等

832,760

425,783

9.8

3.2

2.03.2

△ 35.9

税 　合 　計

92.2

93.5

100.0

7,403,788

21,111,320

12,269,2933.4

増減率

コミュニティ・プラント処理人口 合併処理浄化槽処理人口

し尿処理施設年間総収集量（ｋｌ） ごみ処理施設年間総収集量（ｔ）

6,112,320

6,441,515

道路実延長（ｍ） 公園（都市公園等）箇所数 240

3,365,660 4.1

諸収入

8,842,027

14,410,143

29,524,523

5,795,143

×

100.0

（千円） 8,044,610

10,224,562

9.0

徴

収

率

3,238

96,988

固定資産税

40,340,636

16.0

16.8

98.6

98.7

98.6 17.3

滞納繰越分(％)区　　分 現年課税分(％)

14.8

16.4

0.5

23.3

0.6

73,625

1.6

16.7

2,041,665

16.7

5.1

11.5

0.6

構成比

149,744

1,085,534

1,648,093

決算額

82,109,930合　　　計

36.0

7.0

地方債

うち減収補てん債特例分

100.0

0.0

（％）

市    町    村    税

535,478

6,527,378 （千円） （％）

458,130

3.4 57

7.6

2.5

1,453,802 1.7

17.5

基準

税額

49,479,668

0.6

構成比決算額

（％）

合　　　　計 86,110,933 100.0

区　　　　分

（千円）

うち臨時財政対策債

11,408,387

3,259

564,415

25.8

11,828,222

52.6

4.3

2.1

18.3

△ 3.7

1.3

26.8

24.4

12.7

51,362,413合      計

7,118,682

市町村民税

82,109,930

22.8

19.7

0.7

11.8

合　計(％)

94.0

（千円）

485,800

51,362,413

458,130

8,762,866

14,081,160

5,032,396

4,989,269

73,006

2,631,534

710,871

目　　的　　別　　歳　　出

0.0

3,249,585

2.5

3,977,302 8.0

103,1470.1

9,388,572

8.4

485,800

貸付金

投資的経費

うち人件費

86.4

87.3

47,406,940

減収補てん債及

び臨時財政対策

債を除いた場合

13,690,453

11,428,094 11,423,191

計

0

13,690,453

4,198,734 経常経費充当一般財源計

103,147

2,000,000 0

9,830,840

12,172,510

1,291,696

8.8

14.2

税等総額

(歳入一般財源振替額を除く）

0.0

（％）

4,063,603

4,063,603

0

4,836,366 4,225,534

7,402,790 7,117,684 7,117,6849.0

7.4

5,749,768 4,404,965

19,136,937 5,915,401 5,888,578

7.8

366,439 328,970 328,970

13,453,605 9,922,527

区　　　　分

47,629

51.2 42,741,34944,136,437

47,629 0.1

92,515 0.1

人件費86.3

0.9

0.0

4.6

0.0

92,515

54,008 0.1 54,008

物件費

維持補修費

扶助費

補助費等

公債費

経常収

支比率

（％） （千円）

市町村名 太田市

歳　　　　　　　　　　　　　入

区　　　　分

（％）

類型 特例市

性　　　　質　　　　別　　　　歳　　　　出

決算額 構成比

経常一般

財源（Ｋ）

（千円） （％） （千円）

構成比 税　等

経常経費充当

一般財源

（千円）

（Ｋ）の

構成比

決算額

（千円）

0

県営負担金

補助

普通建設事業費

102,531 0.1

2,171,801

失業対策事業費

災害復旧事業費

0.3

13.7

673,007 0.8

11,844,014

36,654 0.1

5,906,069

交通安全対策特別交付金

43,219,762

55,367

16,756,060

1,395,088

2.0

△ 2.6

0.0

0.0

575,989

44,136,437

17,056,542

1,879,236 1,897,267

その他

12.5

0.2

1.3

2.0

公共施設の状況

単独

区　　　　分

6.9

224,481

1.5 38,848 0.1

法人分

1,398,347

1,288

合　　　　計

市町村

民税

個人分

23,236,609合   計

7.3100.0

38.6

50,312

県支出金

財産収入

寄附金

2,892,261

繰入金

分担金及び負担金

使用料

手数料

国庫支出金

1,303,198

たばこ税

繰越金

1,604,448 1.9

固定資産税

軽自動車税

0.1 50,312 0.1

1,313,420 1.5普通交付税

特別交付税 608,746

0.2

0.1

0.7

3,977,302

174,273 174,273 0.4

地方交付税

759,737 759,737 1.5

28,894 28,894

1,313,420 2.7

2.2

164,670 164,670 0.30.2

0.1

2,560,401

64,468

14,123

公営住宅等戸数

公共下水道処理区域内人口

地方税

地方譲与税

配当割交付金

地方消費税交付金

株式等譲渡所得割交付金

前年度繰上充用金1,922,166 1,313,420 2.7

0.2

繰出金

積立金

投資及び出資金

利子割交付金

ゴルフ場利用税交付金

特別地方消費税交付金

軽油引取税・自動車取得税交付金

地方特例交付金


